
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 423, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 423, de 02 de janeiro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 423, de 02 de janeiro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIAS
PORTARIA N.º 135/2018, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, Considerando a comemoração das festividades natalinas 
e de ano novo, sendo este período dedicado á confraternização de toda a so-
ciedade. RESOLVE: Decretar Ponto Facultativo na Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte , no período de 24 de dezembro de 2018 a 31 de janeiro 
de 2018. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, em 21 de dezembro de 2017. GENEZIANO DE 
SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 136/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. ARISLENE LIMA MA-
CEDO do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, 
de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 
e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 137/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. AUCIRENE OLI-
VEIRA DE SENA do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 138/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. DAVIH NUNES FERREIRA 
do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-

gadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUM-
PRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 139/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. FRANCISCO NOGUEI-
RA HOLANDA do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 140/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. JOSÉ LUIZ DE OLI-
VEIRA MOURA do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 141/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. JOSÉ NUNES GUERREIRO 
do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUM-
PRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 142/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. JOYCE CARLA OLI-
VEIRA SILVA do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 423, de 02 de janeiro de 2019.

- Página  4 -

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 143/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. LUCAS LINHARES SAN-
TOS do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da es-
trutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, 
de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 
e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

 PORTARIA N.º 144/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. MARESSA CLEUBIA 
OLIVEIRA SILVA do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 145/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. MARIA LEONOR HO-
LANDA MENDES do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 146/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. OZINETE LIMA MAIA 
do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUM-
PRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 147/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. RAIMUNDO NAER-
CIO NUNES DA COSTA do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, 
padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela 
Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na 
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIA-
NO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 148/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais,  RESOLVE: EXONERAR, a Sra. VIVIANE MAIA SILVA 
do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-

gadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUM-
PRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 149/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. ANTONIO NIVALDO SA-
RAIVA CHAVES do Cargo Comissionado de Assessor de Imprensa, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 150/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais,  RESOLVE: EXONERAR, o Sr. ELIDIANNO WHILLISON 
MAIA OLIVEIRA do Cargo Comissionado de Assessor Especial de Elabo-
ração de Proposições, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara 
Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete 
da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de 
dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da 
Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 151/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. ELISSANDRA MARIA 
VIEIRA MOURA do Cargo Comissionado de Assessor Oficial de Gabinete, 
padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela 
Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na 
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIA-
NO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 152/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. ILDERICA MARIA MAIA 
BESSA do Cargo Comissionado de Controlador Geral, padrão CC-02, da es-
trutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, 
de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 
e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 153/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. JACY NUNES GONDIM 
JUNIOR do Cargo Comissionado de Ouvidor, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUM-
PRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 154/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. JOÃO BATISTA DE 
FREITAS ALENCAR do Cargo Comissionado de Assessor Juridico, padrão 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 423, de 02 de janeiro de 2019.

- Página  5 -

CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 155/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. JOSÉ NILSON DE 
MOURA do Cargo Comissionado de CHEFE DE ALMOXARIFADO, pa-
drão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela 
Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na 
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIA-
NO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 156/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. MARIA GILMARA 
MARTINS DE BRITO do Cargo Comissionado de ASSESSORIA ESPE-
CIAL DE ELABORAÇÃO DE PROPOSIÇÕES, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUM-
PRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 157/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais,  RESOLVE: EXONERAR, a Sra. NIKERLY ALMEIDA 
RODRIGUES do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 158/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. ORISMILDO MAIA 
SILVA do Cargo Comissionado de SEGURANÇA INTERNA, padrão CC-
02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 159/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais,  RESOLVE: EXONERAR, o Sr. RAIMUNDO GUIMARAES 
GADELHA do Cargo Comissionado de SEGURANÇA EXTERNA, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 160/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. RAIMUNDO NONA-
TO SILVA do Cargo Comissionado de SEGURANÇA INTERNA, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  criado pela Lei 
n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 161/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. ADRIANA LUCIA 
DE SOUSA VIDAL do Cargo Comissionado de ASSESSORA PARLA-
MENTAR, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal,  
criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de dezembro de 2018. 
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 


		2019-01-02T08:51:45-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




